
https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/306821/20250506

1 de 2

ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS

DIRECCIÓN REGIONAL MAR DEL PLATA

Disposición 26/2024

DI-2024-26-E-AFIP-DIRMDP#SDGOPII

Mar del Plata, Buenos Aires, 02/05/2024

VISTO la necesidad planteada por la jefatura de la Agencia Sede Mar del Plata N° 1 (DE ORMP) de modificar el

régimen de reemplazos de la estructura que le depende, y

CONSIDERANDO:

Que surge la necesidad de modificar el régimen de reemplazos en diversas estructuras dependientes de la Agencia

Sede MDP N° 1 (DE ORMP).

Que el Departamento Operaciones Regionales (DI RMDP) ha prestado conformidad.

Que de conformidad con el ejercicio de las atribuciones conferidas por la DI-2024-12-E-AFIP-AFIP, y en mérito a las

facultades delegadas en la DI-2018-7-E-AFIP-AFIP del 5 de enero de 2018, corresponde disponer en

consecuencia. Por ello,

EL DIRECTOR DE LA DIRECCIÓN REGIONAL MAR DEL PLATA DE LA DIRECCIÓN GENERAL IMPOSITIVA

DE LA ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS

DISPONE:

ARTÍCULO 1°: Modificar el régimen de reemplazos para los casos de ausencia o impedimento de las jefaturas de

las áreas que se indican seguidamente, dejando sin efecto toda aquella designación que se oponga a la presente:

UNIDAD DE ESTRUCTURA
REEMPLAZANTE

(EN EL ÓRDEN QUE SE INDICA)

AGENCIA SEDE MAR DEL PLATA N° 1 (DE ORMP)

1°) Cont. Púb./Lic.Adm. Emanuel Juan FERRERA (Leg.

N° 41330/12) (X)

2°) Cont. Púb./Lic. Adm. Viviana Lorena PARADISO (Leg.

N° 41569/73) (X)

OF. COBRANZA ADMINISTRATIVA (AG SE1M)
1°) Cont. Púb. Sebastian ITURBE (Leg. N° 41433/66)

2°) Ag. Alberto Demian JESSURUM (Leg. N° 37880/80)

SEC. SERVICIOS AL CONTRIBUYENTE (AG SE1M)
2°) Cont. Púb./Lic. Adm. Ignacio Sebastian ZAMPA (Leg.

N° 43609/34)

SEC. COBRANZA JUDICIAL (AG SE1M) 1°) Abog. Karen Ailén RUBINO (Leg. N° 46845/98)

SEC. TRÁMITES (AG SE1M)

1°) Lic. Marcelo Ignacio DIAZ (Leg. N° 43269/65)

2°) Cont. Púb./Lic.Adm. Emanuel Juan FERRERA (Leg.

N° 41330/12)

OF. LOGÍSTICA Y ADMINISTRACIÓN (AG SE1M) 1°) Ag. Martín Rodolfo FERESIN (Leg. N ° 34724/14)

OF. SISTEMAS (AG SE1M)
1°) Cont. Púb./Lic.Adm. Emanuel Juan FERRERA (Leg.

N° 41330/12)



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/306821/20250506

2 de 2

(X) CON CARÁCTER DE JUEZ ADMINISTRATIVO

ARTÍCULO 2°: Regístrese, notifíquese a los interesados, dése conocimiento a la Subdirección General de

Operaciones Impositivas del Interior, Departamento Operaciones Regionales, Agencia Sede Mar del Plata N° 1 y

División Administrativa (DI RMDP).

ARTÍCULO 3°: Comuníquese, publíquese, dese a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO OFICIAL y

archívese.

Luis Eduardo Tymkiw

e. 06/05/2024 N° 26105/24 v. 06/05/2024

Fecha de publicación 06/05/2025


